

Барилга хот байгуулалтын сайдын
2020 оны 3 дугаар сарын 20-ны өдрийн
30 дугаар тушаалын 17А хавсралт

“НИЙТИЙН ОРОН СУУЦНЫ БАРИЛГЫН ЗООРИЙН ДАВХРЫН ЗАСВАР (ДОРНОД АЙМАГ,
ХЭРЛЭН СУМ, 8 ДУГААР БАГ)” – ЫН АЖЛЫН ТӨСӨВ

Төсөвт өртөг: 151 463 315 төгрөг

Шифр: Др - 39 / 2023

ТАНИЛЦСАН:

Аймгийн ЗДТГ-ын ХБТХОХ-ийн дарга 

М.Нямсүрэн

Аймгийн ЗДТГ-ын ХБТХОХ-ийн Хөрөнгө оруулалт, төлөвлөлт,
төсөл хөтөлбөр хариуцсан мэргэжилтэн 

С.Солонго

ХЯНАСАН:

Аймгийн Газрын харилцаа, барилга, хот байгуулалтын газрын
дарга 

Д.Дамдинбазар

Аймгийн Газрын харилцаа, барилга, хот байгуулалтын газрын
Барилга, хот байгуулалтын хэлтсийн дарга 

Х.Гүенбат

ЗУРАГ ТӨСӨВ ЗОХИОСОН:

“ДОЗТ” БГБХН-ийн захирал 

Ч.Лхагвасүрэн



Мэргэшсэн төсөвчин 

Д.Баярмаа

Чойбалсан хот. 2023 он



ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	34,729,434
2	Материал	59,954,171
3	Тээвэр	4,321,976
4	Машин ашиглалт	2,090,921
	Шууд зардлын дүн	101,096,503
5	Нэмэгдэл зардал /61 %/	10,823,339
6	Ашиг /15%/	16,787,976
	Барилга угсралтын ажлын дүн	128,707,818
7	НӨАТ 10%	12,870,782
8	Нормчлолын сан 0.18%	231,674
	Дүн	141,810,274
9	Захиалагчийн албаны зардал	2,574,156
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	3,217,650
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	1,287,078
	Дүн	148,889,159
12	Магадлашгүй ажил 2 %	2,574,156
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	151,463,315

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ЗАДАЛЖ БУУЛГАХ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
55-010-02	Хананы хаалганы хайрцаг задлаж буулгах, шавардлагыг ховхлох	ш	2	2.5 / 2	4.82 / 0.2	9.64 / 0.4	5680 / 5212	54755 / 2106	56,861
53-110-02	Үүдний гадна шатыг задлаж буулгах	м2	1	2.0 / 2	0.36 /	0.36 /	5212 / 5212	1876 /	1,876
51-050-12	Хананы банзан бүрээс буулгах /00-ын хана/	м2	9	2.0 / 2	0.08 / 0.01	0.72 / 0.05	5212 / 5212	3753 / 281	4,034
56-010-03	Үүдний модон шатны гишгүүр талбайн хамт буулгах	м2	6	2.5 / 2	1.17 / 0.03	7.02 / 0.19	5680 / 5212	39874 / 969	40,843
51-030-07	Тек буулгах	м3	0.8	3.0 / 2	0.33 / 0.06	0.263 / 0.04	6150 / 5212	1619 / 233	1,852

Нийт Хүн/цаг: 18 / 0.69

Үндсэн цалин: 105,466

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 17,929

39,023

162,418

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

21,926

22,089

206,434

ДОТОР ЗАСЛЫН АЖИЛ / ХУРЛЫН ЗААЛ №1/

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
57-010-61	Тоосгон хана, таазны шаварыг хусаж унагах	м2	203	2.0 / 2	0.23 / 0.08	45.878 / 16.24	5212 / 5212	239116 / 84643	323,759
51-010-01	Цементэн зуурмагаар ан цавыг битүүлэх	м	20.4	3.0 / 2	0.32 / 0.01	6.508 / 0.12	6150 / 5212	40022 / 638	40,660
57-010-50	Дотор талын тоосго бетонон ханын гадаргуугийн 10м2 талбайд шаврын засварыг шохой-цементэн буюу цементэн зуурмагаар 20мм зузаантай хийх	м2	24.56	3.0 / 2	3.48 / 0.14	85.493 / 3.56	6150 / 5212	525784 / 18561	544,345
15-050-04	Тоосго бетон ханын хаалганы тэгш гадаргуутай амалгаа шавардах	м2	2.8	3.5 / 2	2.11 / 0.11	5.912 / 0.3	6536 / 5212	38642 / 1547	40,189
57-010-58	Хана таазны гадаргууг зүлгэж өнгөлөх	м2	203	2.5 / 2	0.2 / 0.01	40.702 / 1.22	5680 / 5212	231185 / 6348	237,533

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

57-060-03	Дотор хана усан цийдэм будгаар өнхрүүлгээр сайн чанартай будах	м2	82.6	3.4 / 2	0.59 / 0.00	48.651 / 0.17	6459 / 5212	314239 / 861	315,100
15-840-05	Хананд акустик хавтан наах	м2	41.3	3.4 / 2	0.85 / 0.00	34.94 / 0.08	6459 / 5212	225676 / 439	226,115
10-660-05	Чийгтэй нөхцөлд ажиллах төмөр каркастай гипсэн тааз гэрэлт?лгийн н?хтэй угсрах/ шугам хоолойг далдлан/	м2	102.6	3.7 / 2	2.13 / 0.07	218.538 / 7.59	6690 / 5212	1462019 / 39572	1,501,591
74-542-01	Цэвэр банзан тавцан /гайз/ шинээр хийж байрлуулах	1м2	18.82	3.0 / 2	1.55 / 0.15	29.171 / 2.82	6150 / 5212	179402 / 14713	194,115

Нийт Хүн/цаг: 515.79 / 32.1

Үндсэн цалин: 3,423,407

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 581,979

Нэмэгдэл цалин: 1,266,661

Нийт цалин: 5,272,047

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 711,726

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 716,998

Ажиллах хүчний зардал: 6,700,772

ШАЛНЫ АЖИЛ /ХУРЛЫН ЗААЛ/

Үндэслэл	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
			Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин	
11-160-07	Гүйцэтгэх ажлын нэр	м2	2.5 / 2	0.39 / 0.15	30.921 / 12.24	5680 / 5212	175629 / 63821	239,450
	Цементэн зуурмаг дээр шалны плита наах							40,706

Нийт Хүн/цаг: 30.92 / 12.24

Үндсэн цалин: 239,450

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 40,706

Нэмэгдэл цалин: 88,596

Нийт цалин: 368,753

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 49,782

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 50,150

Ажиллах хүчний зардал: 468,685

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ДОТОР ЗАСЛЫН АЖИЛ / АХМАДЫН ӨРӨӨ №2/

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Гарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
57-010-61	Тоосгон хана,таазны шаварыг хусаж унагах	м2	91.6	2.0 / 2	0.23 / 0.08	20.702 / 7.33	5212 / 5212	107897 / 38194	146,090
51-010-01	Цементэн зуурмагаар ан цавыг битүүлэх	м	10.6	3.0 / 2	0.32 / 0.01	3.381 / 0.06	6150 / 5212	20796 / 331	21,127
57-010-50	Дотор талын тоосто бетонон ханын гадаргуугийн 10м2 талбайд шаврын засварыг шохой-цементэн буюу цементэн зуурмагаар 20мм зузаантай хийх	м2	18.16	3.0 / 2	3.48 / 0.14	63.215 / 2.63	6150 / 5212	388772 / 13724	402,496
57-010-58	Хана таазны гадаргууг зүлгэж өнгөлөх	м2	91.6	2.5 / 2	0.2 / 0.01	18.366 / 0.55	5680 / 5212	104318 / 2865	107,182
10-660-05	Цийгтэй нөхцөлд ажиллах төмөр каркастай гипсэн тааз гэрэлт?лгийн н?хтэй угсрах	м2	28.4	3.7 / 2	2.13 / 0.07	60.492 / 2.1	6690 / 5212	404691 / 10954	415,645
57-060-03	Дотор хана усан цийдэм будгаар өнхрүүлгээр сайн чанартай будах	м2	72.4	3.4 / 2	0.59 / 0.00	42.644 / 0.14	6459 / 5212	275435 / 755	276,190

Нийт Хүн/цаг: 208.8 / 12.82

Үндсэн цалин: 1,368,731

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 232,684

Нэмэгдэл цалин: 506,430

Нийт цалин: 2,107,845

Нийгэмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 284,559

Ажлын багаж, хувцас, хэрэгслэл: 286,667

Ажиллах хүчний зардал: 2,679,071

ШАЛНЫ АЖИЛ/ АХМАДЫН ӨРӨӨ/

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
11-160-07	Цементэн зуурмаг дээр шалны плита наах	м2	79	2.5 / 2	0.39 / 0.15	30.921 / 12.24	5680 / 5212	175629 / 63821	239,450

Нийт Хүн/цаг: 30.92 / 12.24

Үндсэн цалин: 239,450

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 40,706

Нэмэгдэл цалин: 88,596

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: **368,753**
 Нийт цалин:
 Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: **49,782**
 Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: **50,150**
 Ажиллах хүчний зардал: **468,685**

ДОТОР ЗАСЛЫН АЖИЛ / КОРИДОР №3 /

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
57-010-61	Тоостон хананы шаварыг ховхлож унагах	м2	75.6	2.0 / 2	0.23 / 0.08	17.086 / 6.05	5212 / 5212	89050 / 31522	120,572
51-010-01	Цементэн зуурмагаар ан цавыг битүүлэх	м	4.8	3.0 / 2	0.32 / 0.01	1.531 / 0.03	6150 / 5212	9417 / 150	9,567
57-010-50	Тоосто бетонон хана таазны гадаргуугийн 10м2 талбайд шаврын засварыг шохой-цементэн буюу цементэн зуурмагаар 20мм зузаантай хийх	м2	96.72	3.0 / 2	1.48 / 0.14	143.242 / 14.02	6150 / 5212	880940 / 73095	954,035
57-010-58	Хана таазны гадаргууг зүлгэж өнгөлөх	м2	96.72	2.5 / 2	0.35 / 0.01	33.852 / 0.58	5680 / 5212	192279 / 3025	195,304
15-240-09	Будалтанд бэлтгэсэн таазанд тэгшигээ хийх	м2	21.12	3.6 / 2	0.19 / 0	4.047 / 0.01	6613 / 5212	26760 / 77	26,837
57-060-01	Хана усан цийдэм будгаар өнхрүүлгээр өндөр чанартай будах	м2	75.6	3.1 / 2	1.13 / 0.00	85.655 / 0.34	6227 / 5212	533372 / 1773	535,146
10-660-05	Цийгтэй нөхцөлд ажиллах төмөр каркастай гипсэн тааз гэрэлтүүлгийн нүхтэй угсрах /шугам хоолойг далдлан/	м2	28.2	3.7 / 2	2.13 / 0.07	60.066 / 2.09	6690 / 5212	401842 / 10876	412,718

Нийт Хүн/цаг: 345.48 / 23.12 Үндсэн цалин: 2,254,179
 Инженер техникийн ажилчдын цалин: 383,210
 Нэмэгдэл цалин: 834,046
 Нийт цалин: 3,471,436
 Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 468,644
 Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 472,115
 Ажиллах хүчний зардал: **4,412,196**

ШАЛНЫ АЖИЛ /КОРИДОР/

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
11-160-07	Цементэн зуурмаг дээр шалны плита наах	м2	21.12	2.5 / 2	0.39 / 0.15	8.266 / 3.27	5680 / 5212	46953 / 17062	64,015
11-010-14	Бетоны шалны тэгшилгээ ба тусгаарлалт хийх	м3	2.6	2.2 / 2	4.25 / 3.69	11.06 / 9.59	5399 / 5212	59714 / 50004	109,718

Нийт Хүн/цаг: 19.33 / 12.87

Үндсэн цалин: 173,733

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

29,535

Нэмэгдэл цалин:

64,281

Нийт цалин:

267,548

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

36,119

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

36,387

Ажиллах хүчний зардал:

340,054

ДОТОР ЗАСЛЫН АЖИЛ / 00-ЫН ӨРӨӨ №4/

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
57-010-61	Тоосгон хана, таазны шаварыг хусаж унагах	м2	83.4	2.0 / 2	0.23 / 0.08	18.848 / 6.67	5212 / 5212	98238 / 34774	133,012
51-010-01	Цементэн зуурмагаар ан цавыг битүүлэх	м	6.6	3.0 / 2	0.32 / 0.01	2.105 / 0.04	6150 / 5212	12948 / 206	13,155
57-010-50	Дотор талын тоосго бетонон ханын гадаргуугийн 10м2 талбайд шаврын засварыг шохой-цементэн буюу цементэн зуурмагаар 20мм зузаантай хийх	м2	6.24	3.0 / 2	3.48 / 0.14	21.721 / 0.9	6150 / 5212	133587 / 4716	138,303
57-010-58	Хана таазны гадаргууг зүлгэж өнгөлөх	м2	83.4	2.5 / 2	0.2 / 0.01	16.722 / 0.5	5680 / 5212	94979 / 2608	97,587
10-660-05	Цийгтэй нөхцөлд ажиллах төмөр каркастай гипсэн тааз гэрэлтүүлгийн нүхтэй угсрах /шугам хоолойг далдлан/	м2	30.4	3.7 / 2	2.13 / 0.07	64.752 / 2.25	6690 / 5212	433191 / 11725	444,916
57-060-03	Дотор хана усан цийдэм будгаар өнхрүүлгээр сайн чанартай будах	м2	30.4	3.4 / 2	0.59 / 0.00	17.906 / 0.06	6459 / 5212	115652 / 317	115,969
15-790-10	Өнгөт мозайкан плитаг ариун цэврийн өрөөний хананд наах/00-ын өрөө/	м2	32.4	3.3 / 2	1.63 / 0.01	52.682 / 0.42	6381 / 5212	336166 / 2195	338,362

Нийт Хүн/цаг: 194.74 / 10.85

Үндсэн цалин: 1,281,304

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 217,822
 Нэмэгдэл цалин: 474,082
 Нийт цалин: 1,973,208
 Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 266,383
 Ажлын багаж, хуецаас, хэрэглэл: 268,356
 Ажиллах хүчний зардал: 2,507,947

ШАЛНЫ АЖИЛ/ 00-ЫН ӨРӨӨ/

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
11-160-07	Цементэн зуурмаг дээр шалны плита наах	м2	22.68	2.5 / 2	0.39 / 0.15	8.877 / 3.52	5680 / 5212	50421 / 18322	68,743
11-010-14	Бетоны шалны тэгшилгээ ба тусгаарлалт хийх/ариун цэврийн өрөөнд/	м3	5.4	2.2 / 2	4.25 / 3.69	22.971 / 19.93	5399 / 5212	124021 / 103854	227,875

Нийт Хүн/цаг: 31.85 / 23.44 Үндсэн цалин: 296,618
 Инженер техникийн ажилчдын цалин: 50,425
 Нэмэгдэл цалин: 109,749
 Нийт цалин: 456,792
 Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 61,667
 Ажлын багаж, хуецаас, хэрэглэл: 62,124
 Ажиллах хүчний зардал: 580,583

ДОТОР ЗАСЛЫН АЖИЛ / ҮҮДНИЙ ХЭСЭГ №5/

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
57-010-61	Тоосгон хана,таазны шаварыг хусаж унагах	м2	57.14	2.0 / 2	0.23 / 0.08	12.914 / 4.57	5212 / 5212	67306 / 23825	91,131
51-010-01	Цементэн зуурмагаар ан цавыг битүүлэх	м	20.14	3.0 / 2	0.32 / 0.01	6.425 / 0.12	6150 / 5212	39512 / 630	40,141
57-010-50	Дотор талын тоосго бетонон ханын гадаргуугийн 10м2 талбайд шаврын засварыг шохой-цементэн	м2	10.14	3.0 / 2	3.48 / 0.14	35.297 / 1.47	6150 / 5212	217079 / 7663	224,742

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

	Бууц цементэн зуурмагаар 20мм зузаантай хийх	м2	57.14	2.5 / 2	0.2 / 0.01	11.457 / 0.34	5680 / 5212	65073 / 1787	66,860
57-010-58	Хана таазны гадаргууг зүлгэж өнгөлөх	м2	42.22	3.4 / 2	0.59 / 0.00	24.868 / 0.08	6459 / 5212	160620 / 440	161,060
57-060-03	Дотор хана усан цийдэм будгаар өнхрүүлгээр сайн чанартай будах	м2	14.9	3.1 / 2	1.44 / 0.00	21.426 / 0.07	6227 / 5212	133421 / 357	133,778
57-060-02	Тааз усан цийдэм будгаар өнхрүүлгээр өндөр чанартай будах	1эле-мент	7	/ 2	/	/	/ 5212	/	
74-541-02	5-7 хүртэл гишүүртэй цэвэр банзан шатны хэсгийг шинэчилэн засварлах	м2	11.13	2.6 / 2	0.14 / 0.00	1.536 / 0.01	5774 / 5212	8869 / 58	8,927
57-080-11	Модон гадаргууг будгаар багсаар 2 удаа ердийн будах								

Нийт Хүн/цаг: 113.92 / 6.67

Үндсэн цалин: 726,639

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 123,529

Нэмэгдэл цалин: 268,856

Нийт цалин: 1,119,024

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 151,068

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 152,187

Ажиллах хүчний зардал: 1,422,280

ШАЛНЫ АЖИЛ ҮҮДНИЙ ХЭСЭГ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
11-160-07	Цементэн зуурмаг дээр шалны плита наах	м2	7.6	2.5 / 2	0.39 / 0.15	2.975 / 1.18	5680 / 5212	16896 / 6140	23,036
11-010-14	Бетоны шалны тэгшилгээ ба тусгаарлалт хийх	м3	5.4	2.2 / 2	4.25 / 3.69	22.971 / 19.93	5399 / 5212	124021 / 103854	227,875

Нийт Хүн/цаг: 25.95 / 21.1

Үндсэн цалин: 250,911

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 42,655

Нэмэгдэл цалин: 92,837

Нийт цалин: 386,403

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 52,164

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Ажлын ~~бэрэлт~~ хувиар ~~452,551~~ / ~~118,299~~

ДОТОР ЗАСЛЫН АЖИЛ / ҮҮДНИЙ ГАДНА ХЭСЭГ №6/

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
51-020-01	Зузаан нь 125 мм-ийн хэмжээтэй 1м2-аас дээш талбайтай гадна тоосгон ханын гадаргууг засаж өрөх	м2	4	3.0 / 2	2.68 / 0.44	10.712 / 1.77	6150 / 5212	65879 / 9236	75,114
57-010-18	Гадна хананы гадаргуу дээрхи ердийн шавардлагын засварыг 25мм зузаан шохойн зуурмагаар хийх	м2	4	3.0 / 2	3.27 / 0.18	13.1 / 0.72	6150 / 5212	80565 / 3778	84,343
57-010-61	Тоосгон хананы шаварыг хусаж унагах	м2	25	2.0 / 2	0.23 / 0.08	5.65 / 2	5212 / 5212	29448 / 10424	39,872
51-010-01	Цементэн зуурмагаар ан цавыг битүүлэх	м	5.14	3.0 / 2	0.32 / 0.01	1.64 / 0.03	6150 / 5212	10084 / 161	10,245
57-010-50	Дотор талын тоосго бетонон ханын гадаргуугийн 10м2 талбайд шаврын засварыг шохой-цементэн буюу цементэн зуурмагаар 20мм зузаантай хийх	м2	2.14	3.0 / 2	3.48 / 0.14	7.449 / 0.31	6150 / 5212	45813 / 1617	47,431
57-010-58	Хана гадаргууг зүлгэж өнгөлөх	м2	25	2.5 / 2	0.2 / 0.01	5.013 / 0.15	5680 / 5212	28471 / 782	29,253
57-060-05	Барилгын гөлгөр гадна хана усан цийдэм будгаар буун цацагчаар будах	м2	25	4.0 / 2	0.69 / 0	17.375 / 0.02	6921 / 5212	120252 / 117	120,370
74-541-02	5-7 хүртэл гишүүртэй цэвэр банзан шатны хэсгийг шинэчилэн засварлах	1эле-мент	7	/ 2	/	/	/ 5212	/	
54-090-01	Үүдний саравчны бүрээсийг буулгаж хар төмрөөр солих	м2	12	2.5 / 2	1.59 / 0.03	19.032 / 0.36	5680 / 5212	108102 / 1876	109,978
54-050-01	Төмөр дээврийн сараалжийг шинэчилж солих, дулаалга хийх	м2	10	2.5 / 2	0.84 / 0.04	8.4 / 0.42	5680 / 5212	47712 / 2189	49,901
51-040-02	Бетон блокоор хаалга суулгах хана шинээр өрөх /үүдний хэсэг/	м3	0.6	2.3 / 2	17.04 / 3.07	10.224 / 1.84	5493 / 5212	56160 / 9597	65,758
57-010-06	Бетон 5 м2 хүртэл талбайтай засварыг 30мм хүртэл зузаан зуурмагаар хийх	м2	3	3.5 / 2	3.03 / 0.27	9.084 / 0.81	6536 / 5212	59373 / 4237	63,610

Нийт Хүн/цаг:

107.68 / 8.44

Үндсэн цалин:

695,874

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

118,299

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Нэмэгдэл цалин: 257,473
 Нийт цалин: 1,071,646

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 144,672
 Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 145,744
 Ажиллах хүчний зардал: 1,362,062

ШАТ, ДОВЖООНЫ АЖИЛ ҮҮДНИЙ ГАДНА ХЭСЭГТ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
56-050-01	Бетон, төмөр бетон гишгүүрийг засах	ш	1	3.0 / 2	1.89 / 0.01	1.89 / 0.01	6150 / 5212	11624 / 78	11,702
74-542-04	Довжоог шинээр хийж байрлуулах	довжоо	1	3.0 / 2	2.15 / 0.01	2.15 / 0.01	6150 / 5212	13223 / 63	13,285

Нийт Хүн/цаг: 4.04 / 0.03 Үндсэн цалин: 24,987
 Инженер техникийн ажилчдын цалин: 4,248
 Нэмэгдэл цалин: 9,245
 Нийт цалин: 38,480
 Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 5,195
 Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 5,233
 Ажиллах хүчний зардал: 48,908

БОХИР УСНЫ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
09-540-06	100-400м3 багтаамжтай агааржуулалтын хоолойг угсрах	ш	1	3.4 / 2	1.91 / 0.16	1.913 / 0.16	6459 / 5212	12353 / 834	13,187
16-280-04	Дотор ус хангамжийн хөнгөн цагаан голчтой хуванцар хоолой ф 15 мм	м	6	3.2 / 2	0.8 / 0.62	4.822 / 3.74	6304 / 5212	30395 / 19482	49,878
18-210-05	D-15мм бөмбөлгөн хаалт суурилуулах	ш	2	4.6 / 2	0.79 / 0.01	1.58 / 0.01	7331 / 5212	11583 / 68	11,651
17-060-04	Угаагуур тавих	ш	2	4.0 / 2	4.31 / 0.04	8.611 / 0.08	6921 / 5212	59595 / 402	59,998

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

17-050-04	Ханын ганцаарцилсан хөтөвч тавих	1ш	1	4.0 / 2	2.11 / 0.07	2.111 / 0.07	6921 / 5212	14614 / 383	14,996
17-030-06	Холигч байрлуулах	1ш	2	3.8 / 2	0.93 / 0.02	1.854 / 0.04	6767 / 5212	12546 / 208	12,754
17-040-04	Шаазан зайлах торхтой суултуур байрлуулах	ком	2	4.0 / 2	5.05 / 0.36	10.094 / 0.73	6921 / 5212	69861 / 3794	73,655
17-010-10	Трал /голч-50мм / тавих	м	4	4.0 / 2	0.78 / 0.01	3.131 / 0.06	6921 / 5212	21671 / 313	21,984
17-010-11	Трал Д100мм /бохирын хоолой ф100/	м	4	4.0 / 2	2.88 / 0.11	11.536 / 0.44	6921 / 5212	79841 / 2272	82,113
08-340-05	Сендвич хавтангаар 00-ын хана, хаалга хийх	м2	15.2	3.4 / 2	2.59 / 0.08	39.368 / 1.16	6459 / 5212	254278 / 6021	260,299

Нийт Хүн/цаг: 85.02 / 6.48

Үндсэн цалин: 600,514

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 102,087

Нэмэгдэл цалин: 222,190

Нийт цалин: 924,792

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 124,847

Ажлын багаж, хувцас, хэрэгслэл: 125,772

Ажиллах хүчний зардал: 1,175,411

ХААЛГАНЫ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин	
10-590-05	3.6м2 хүртэл талбайтай бүргэд гадна хаалга суулгах	ш	1	3.1 / 2	10.19 / 0.19	10.187 / 0.19	6227 / 5212	63433 / 999	64,432
10-590-04	2м2 хүртэл талбайтай бүргэд хаалга суулгах	ш	1	3.0 / 2	7.77 / 0.15	7.77 / 0.15	6150 / 5212	47787 / 798	48,585
10-180-04	Дотор тоосгон хананд хаалга усрах /10ш/	м2	15.96	3.4 / 2	1.24 / 0.37	19.727 / 5.91	6459 / 5212	127414 / 30778	158,192
10-510-04	Хаалганд цоож суулгах	ш	12	5.0 / 2	0.35 / 0.07	4.202 / 0.86	7604 / 5212	31955 / 4503	36,458
57-010-54	Хаалганы амалгааг чанартай сайн хийх	м2	13.2	3.0 / 2	3.48 / 0.25	45.949 / 3.3	6150 / 5212	282588 / 17200	299,787

Нийт Хүн/цаг: 87.84 / 10.41

Үндсэн цалин: 607,454

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 103,267

Нэмэгдэл цалин: 224,758

Нийт цалин: 935,479

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 126,290

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Ажлын багаж, хувцас, хэрэгслэл: 127,225
Ажиллах хүчний зардал: 1,188,994

ДОТОР ГЭРЭЛТҮҮЛЭГЧИЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
20-270-05	Гэрэлтүүлэгийн самбар тавих	ш	1	3.5 / 2	5.07 / 0.03	5.07 / 0.03	6536 / 5212	33138 / 156	33,294
20-280-04	Таазанд φ30-20w 220V 50hz ва-20 маркийн 60x30 лед гэрлийг суурилуулах	ш	10	3.2 / 2	3.02 / 0.08	30.22 / 0.82	6304 / 5212	190507 / 4274	194,781
20-280-08	Таазанд дЛ-2801-5 нүдэн гэрэл суурилуулах	ш	98	2.9 / 2	1.28 / 0.08	124.96 / 7.45	6056 / 5212	756757 / 38819	795,576
20-270-04	Ослын гэрэлтүүлэгийн самбар ЩЦРВ-903	ш	1	3.6 / 2	3.71 / 0.02	3.71 / 0.02	6613 / 5212	24534 / 104	24,638
20-250-04	Хөдөлгөөн мэдрэгчтэй гэрэл тавих	ширхэг	2	2.9 / 2	0.71 / 0.00	1.428 / 0.00	6056 / 5212	8648 / 21	8,669
20-260-08	Люминесцент чийдэнтэй таазанд тавих гэрэлтүүлэгч	ш	4	2.8 / 2	1.74 / 0.00	6.96 / 0.00	5962 / 5212	41496 / 21	41,516
20-230-05	Далд тавих унтраалга тавих	ширхэг	10	3.0 / 2	0.21 / 0.00	2.1 / 0.04	6150 / 5212	12915 / 208	13,123
20-230-08	2 даралттай	ширхэг	2	3.0 / 2	0.22 / 0.00	0.44 / 0.00	6150 / 5212	2706 / 21	2,727
20-230-11	Ус чийгнээс хамгаалагдсан РС 10- 3- ф6	ширхэг	10	3.0 / 2	0.5 / 0.00	4.97 / 0.04	6150 / 5212	30566 / 208	30,774
20-270-04	Зэс дамжуулагчтай поливинилхлорид тусгаарлагчтай угас ПВ 380-2*2.5 тавих 2*2.5м2 м	м	100	3.6 / 2	2.71 / 0.02	271 / 2	6613 / 5212	1792123 / 10424	1,802,547
20-270-04	3*2.5 мм2 ППВ 380	м	20	3.6 / 2	2.71 / 0.02	54.2 / 0.4	6613 / 5212	358425 / 2085	360,509
20-160-07	Хуванцар хоолой тавих d-15	метр	100	3.0 / 2	0.06 / 0.15	6.3 / 14.9	6150 / 5212	38745 / 77659	116,404
20-160-07	D-20	метр	100	3.0 / 2	0.06 / 0.15	6.3 / 14.9	6150 / 5212	38745 / 77659	116,404
20-160-08	D-25	метр	100	3.0 / 2	0.14 / 0.16	13.5 / 15.9	6150 / 5212	83025 / 82871	165,896
20-160-08	D-32	метр	100	3.0 / 2	0.14 / 0.16	13.5 / 15.9	6150 / 5212	83025 / 82871	165,896

Нийт Хүн/цаг: 544.66 / 72.41

Үндсэн цалин: 3,872,754

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 658,368

Нэмэгдэл цалин: 1,432,919

Нийт цалин: 5,964,041

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтээлийн дүн 13.5%: 805,145

Ажлын багаж, хувцас, хэрэгслэл: 811,110

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Ажиллах хүчний зардал: 7,580,296

ТОХИЖИЛТ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Гарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
07-630-04	Заалны сандал	ш	110	4.0 / 2	1.89 / 0.21	207.9 / 23.1	6921 / 5212	1438876 / 120397	1,559,273
10-580-04	Ширээ	ш	2	2.6 / 2	1.92 / 0.03	3.84 / 0.05	5774 / 5212	22174 / 261	22,435

Нийт Хүн/цаг: 211.74 / 23.15

Үндсэн цалин: 1,581,708

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

268,890

Нэмэгдэл цалин:

585,232

Нийт цалин:

2,435,831

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

328,837

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

331,273

Ажиллах хүчний зардал:

3,095,941

Бүгд хүн/цаг:

17,743,179

2576.67 / 289.08

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

3,016,340

Нэмэгдэл цалин:

6,564,976

Нийт цалин:

27,324,496

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

3,688,807

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

3,716,131

Ажиллах хүчний зардал:

34,729,434

МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4152	5x5 дүнзэнцэр II зэрэг	МЗ	140000	0.3764	52696	0.2447	660	1	216.56	34,969
2-1530	Суултуур	ИЖ	200000	2	400000	0.4695	660	2	280.66	86,968
1-4644	Сэнс	Ш	150000	1	150000	0.0189	660	2	280.66	3,496
1-5072	Селикон	КГ	14200	0.2432	3453	0.0002	660	1	216.56	35
1-5073	Савтай шахдаг хөөс	КГ	20000	0.532	10640	0.0005	660	1	216.56	76
1-4231	Савх мод	1000М	30000	0.1716	5148	0.0118	660	1	216.56	1,692
1-5031	Сw хэлбэрийн төмөр	М	3500	365.928	1280748	0.1098	660	1	216.56	15,691
1-0528	Сүлжмэл боодлын угас	КГ	1500	0.636	954	0.0064	660	1	216.56	909
1-4271	Ус	МЗ	1000	17.9685	17968	17.9685	10	1	348.9	62,692
3-5470	Ус чийгнээс хамгаалагдсан розетка	Ш	6000	10.1	60600	0.001	660	2	280.66	187
2-2976	Утас прг 500x1.5 мм2	М	2800	5	14000	0.0233	660	2	280.66	4,314
2-2976	Утас прг /2x2.5 мм2 з??л?н зэс/	М	2500	686	1715000	1.3157	660	2	280.66	243,723
1-0193	Уневрсаль цавуу	КГ	5000	8.26	41300	0.0083	660	1	216.56	1,181
2-1156	Угаагуур мс-1-1	КОМ	150000	2	300000	0.138	660	2	280.66	25,568
1-0306	Тусгаарлагч лент	КГ	3500	2.9796	10429	0.0036	660	2	280.66	668
2-1447	Трап ф50	М	5500	4	22000	0.029	660	2	280.66	5,379
2-1447	Трап д110мм	М	16000	4	64000	0.029	660	2	280.66	5,379
1-0128	Тэлэгчтэй шүрлү	КГ	3500	2.28	7980	0.0026	660	2	280.66	477
1-0184	Тарган цавуу	КГ	10000	9.7806	97806	0.0112	660	2	280.66	2,083
1-5071	Тавлагч хадаас	Ш	600	45.6	27360	0.0515	660	2	280.66	9,545
1-0244	Төмрийн хуурай будаг	КГ	10000	0.434	4340	0.0006	660	2	280.66	104
1-4524	Төмрийн будгийн шаваас	КГ	1500	1.28	1920	0.0014	660	1	216.56	207
1-0129	Хуванцар тэлэгчтэй шүрлү 6 мм	Ш	500	12	6000	0.0014	660	2	280.66	251
2-2819	Хуванцар хоолой ф15мм	М	500	100	50000	0.015	660	3	391.34	3,874
2-2820	Хуванцар хоолой ф32мм	М	1200	101	121200	0.0202	660	3	391.34	5,217
2-2820	Хуванцар хоолой ф25мм	М	100	100	10000	0.015	660	3	391.34	3,874
2-2819	Хуванцар хоолой ф20мм	М	500	100	50000	0.02	660	3	391.34	5,166
	Хуванцар бэхлэгээ	Ш	500	3	1500	0.0003	660	2	280.66	56
3-5114	Хоёрлосон унтраалга	Ш	10000	2	20000	0.016	660	2	280.66	2,964
2-1428	Холигч	ИЖ	15000	2	30000	0.0083	660	2	280.66	1,535

МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-0094	Хадаас /40-60мм/	кг	6000	2.208	13248	0.0025	660	2	280.66	470
1-0095	Хадаас /70-110мм/	кг	6000	0.009	54	0.0000	660	2	280.66	2
1-0096	Хадаас /120-150мм/	кг	5000	3	15000	0.0034	660	2	280.66	639
2-3136	Хаалт d-15мм	ш	15900	2	31800	0.0073	660	2	280.66	1,345
1-0718	Хавтгай цагираг төмөр угас	кг	1200	0.38	456	0.0004	660	1	216.56	54
1-5004	Ханын сандвич хавтан	м2	28000	15.352	429856	0.0184	660	1	216.56	2,633
2-1312	Ханын хөтөвч	иж	85000	1	85000	0.0155	660	2	280.66	2,867
1-4334	Хайрга	м3	15000	9.4583	141874	16.5519	10	1	348.9	57,750
	Ф 15 мм шахагч резин	ш	500	6	3000	0.0015	660	2	280.66	287
2-1470	Ф15 хуванцар хоолой /pVc хоолой/	м	25000	6	150000	0.048	660	3	391.34	12,398
	Ф15 мм бөгж	ш	2500	6	15000	0.0008	660	2	280.66	151
1-5033	Цийгэнд тэсвэртэй гипс хавтан	м2	30000	193.392	5801760	2.3207	660	1	216.56	331,697
1-0754	Цоож	ш	45000	12	540000	0.0149	660	2	280.66	2,763
1-0218	Цагаан тосон будаг /белила/	кг	12000	0.276	3312	0.0004	660	2	280.66	66
1-0071	Цаасан зүлүүр	м2	6000	19.2501	115501	0.0355	660	2	280.66	6,583
1-4186	Цемент шохойн зуурмаг м-25	м3	265000	0.1626	43089	0.3577	10	1	348.9	1,248
1-4187	Цемент шохойн зуурмаг м-50	м3	265000	0.028	7420	0.0616	10	1	348.9	215
1-4188	Цемент шохойн зуурмаг м-75	м3	265000	3.5531	941577	7.4616	10	1	348.9	26,033
1-4027	Цемент м-500	тн	580000	0.297	172260	0.3029	660	1	216.56	43,299
1-4025	Цемент м-400	тн	550000	2.6663	1466443	0.0272	660	1	216.56	3,887
1-4193	Цементэн зуурмаг м-100	м3	365000	0.0116	4234	0.0278	10	1	348.9	97
1-4190	Цементэн зуурмаг м-25	м3	385000	0.4126	158836	0.9076	10	1	348.9	3,167
1-0861	Шураг	кг	10000	0.8	8000	0.0009	660	2	280.66	167
1-0863	Шураг 5x70мм	кг	2800	0.224	627	0.0003	660	2	280.66	47
1-4528	Шохой I зэрэг	кг	5000	2.226	11130	0.0027	660	1	216.56	388
1-4184	Шохойн зуурмаг	м3	225000	2.9503	663814	6.4906	10	1	348.9	22,646
2-1069	Шилжвэр /100/50мм /	ш	8800	0.6	5280	0.0003	660	2	280.66	56
	Ширээ	ш	200000	2	400000	0.0429	660	2	280.66	7,954
1-4195	Шавардлагын цементэн зуурмаг м1:3	м3	225000	0.6491	146057	1.5579	10	1	348.9	5,436
1-4196	Шавардлагын цементэн зуурмаг м1:2	м3	225000	4.82	1084500	10.604	10	1	348.9	36,997

МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-0859	Шаваас	кг	3000	38.5159	115548	0.0466	660	2	280.66	8,633
1-0363	Шүрдэг хөөс	кг	20000	19.656	393120	0.0238	660	2	280.66	4,406
1-0182	Эпоксид цавуу	кг	180000	0.568	102240	0.0007	660	2	280.66	127
1-1296	Эмульс	кг	10000	135.5184	1355184	0.1748	660	2	280.66	32,383
1-3982	Банз, IV зэрэг 25мм	м3	550000	0.0134	7370	0.0087	660	1	216.56	1,245
1-0094	Барилгын хадаас	кг	5000	7.9506	39753	0.0101	660	2	280.66	1,863
1-5037	Баригч	ш	1000	758.4	758400	2.4269	660	1	216.56	346,873
1-0060	Боолт, гайка м12х25	тн	2500000	0.0001	340	0	660	2	280.66	0
2-2646	Булан ф110 мм	ш	6800	1	6800	0.0036	660	2	280.66	672
2-2646	Булан ф50 мм	ш	2500	1.6	4000	0.0052	660	2	280.66	963
2-3046	Булан100	ш	12000	6	72000	0.0567	660	2	280.66	10,503
1-0517	Бэхлэгээ төмөр	кг	2500	5.985	14963	0.0068	660	2	280.66	1,253
1-0517	Бэхлэгээ төмөр	кг	3000	2.016	6048	0.0023	660	2	280.66	422
	Бүргэд хаалга	ш	1400000	2	2800000	0.004	660	2	280.66	741
1-4126	Бетон блок м-100	м3	80000	0.552	44160	0.828	660	2	280.66	153,375
2-3153	Агааржуулалтын хоолой d-100	м	28000	6	168000	0.4135	660	2	280.66	76,589
1-5135	Акустик хавтан	м2	28000	41.713	1167964	0.0626	660	1	216.56	8,943
1-3943	Ацетилен	м3	19600	0.013	255	0.0001	660	1	216.56	15
1-0035	Асбестоцемент /шавардлага болон тусгаарлалтын/	кг	1700	2.28	3876	0.0024	660	2	280.66	439
1-4212	Арчих материал	кг	1000	0.1051	105	0.0001	660	1	216.56	15
2-1771	Адаптор ф15	ш	2500	1.08	2700	0.0003	660	2	280.66	55
1-4543	Голын элс	м3	15000	9.6906	145359	15.9895	10	1	348.9	55,787
1-0882	Гагнуурын электрод оэс-4	кг	5000	0.9	4500	0.001	660	2	280.66	193
1-5006	Гадна булан	м	1000	12.16	12160	0.0548	660	1	216.56	7,838
3-6374	Гэрэлтүүлэгч	ш	30000	2	60000	0.024	660	2	280.66	4,446
3-3808	Гэрлийн самбар	ш	250000	1	250000	0.05	660	2	280.66	9,262
2-2643	Гуравлагч ф100мм	ш	8500	1	8500	0.0013	660	2	280.66	233
1-0550	Гуравлагч d 100	ш	21000	4	84000	0.0005	660	2	280.66	96
1-4042	Гуалин 2-р	м3	750000	0.5	375000	0.5	660	1	216.56	71,465

МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал			Тээвэр			Зардал		
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай		Зэрэг	Тариф
1-0728	Гөлмөн төмөр	кг	14000	56.4	789600	0.1297	660	1	216.56	18,541
1-0864	Гипс шуруп	кг	3800	7.7736	29540	0.0078	660	1	216.56	1,111
1-4053	Гипс, I зэрэг	кг	5000	137.28	686400	0.1414	660	1	216.56	20,210
3-5118	Ердийн унтраалга	ш	8000	10.1	80800	0.0101	660	2	280.66	1,871
1-4256	Ердийн тоосго м-75	1000ш	500000	0.208	104000	0.8268	660	1	216.56	118,174
1-4325	Дотор хаалга	м2	225000	15.96	3591000	6.2627	660	2	280.66	1,160,076
1-5007	Дотор булан	м	500	12.16	6080	0.0548	660	1	216.56	7,838
1-0419	Давирхайтай олс	кг	8000	0.76	6080	0.0008	660	2	280.66	145
1-0128	Дюбель	кг	2500	0.03	75	0.0000	660	2	280.66	6
1-0128	Дюбельтэй хадаас	кг	5200	5.3088	27606	0.006	660	2	280.66	1,111
1-4153	Дунзэнцэр III зэрэг 100 мм-ээс доош зузаантай	м3	700000	0.06	42000	0.009	660	1	216.56	1,286
1-2660	Заалны сандал	ш	150000	110	16500000	0.22	660	1	216.56	31,445
1-5111	Заадасны лент/ бандаж/	м	600	130.2552	78153	0.1303	660	1	216.56	18,617
1-0135	Замаск	кг	5000	3.3792	16896	0.0043	660	2	280.66	789
1-4522	Замаска	кг	550	6.3326	3483	0.0077	660	1	216.56	1,095
1-5015	Зам төмөр /сендвич хавтангийн/	м	1500	9.5912	14387	0.0514	660	1	216.56	7,348
1-3988	Захалсан банз II зэрэг 2 м-с дээш урттай	м3	850000	4.7938	4074730	3.116	660	1	216.56	445,364
1-3995	Захалсан банз II зэрэг, 1.25-1.75 м урт	м3	220000	0.0096	2112	0.0062	660	1	216.56	892
1-3994	Захалсан банз II зэрэг, 2 м-ээс дээш урттай	м3	850000	0.12	102000	0.078	660	1	216.56	11,149
1-0666	Жийргэвчгүй, хуйлмал резинэн хуудас	кг	3000	0.16	480	0.0002	660	2	280.66	38
3-4635	Лед гэрэлт?лэг	ш	40000	10	400000	0.01	660	2	280.66	1,852
2-1696	Контр , гайк ф20 мм	ш	600	6	3600	0.0008	660	2	280.66	148
3-4635	Нүдэн гэрэл	ш	18000	98	1764000	0.0098	660	2	280.66	1,815
1-0128	Нугас	ш	2500	9.12	22800	0.0845	660	2	280.66	15,654
1-0410	Маажин	кг	1500	1.6259	2439	0.002	660	2	280.66	379
1-4257	Мозайкан плита	ш	2500	324	810000	0.3791	660	2	280.66	70,219
2-1750	Муфт, ф 15мм	ш	5000	2	10000	0.0004	660	2	280.66	73
3-6422	Люминесцент гэрэлтүүлэгч	ш	40000	4	160000	0.048	660	2	280.66	8,891
3-2751	Пв 380-2*2.5мм2 угас	м	2800	100	280000	0.1	660	2	280.66	18,524
3-2843	Поливинил труба ф 60мм	м	5000	0.648	3240	0.0003	660	2	280.66	60

МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал			Тээвэр				Зардал	
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг		Тариф
3-2751	Плв 380 3*2.5мм2 угас	м	3500	20	70000	0.002	660	2	280.66	370
1-4300	Плита	м2	18000	214.616	3863088	1.5066	660	1	216.56	215,338
1-4259	Плитаны цавуу	кг	550	16.2	8910	0.0186	660	2	280.66	3,451
1-0417	Олс	кг	6000	0.024	144	0.0000	660	2	280.66	5
3-3808	Ослын гэрлийн самбар	ш	50000	1	50000	0.1	660	2	280.66	18,524
1-0243	Өнгийн хуурай будаг	кг	10000	1.113	11130	0.0144	660	2	280.66	2,660
1-0236	Өнгийн будаг	кг	9000	0.04	360	0.0052	660	2	280.66	956
1-5035	Өлгүүр хийц	ш	500	758.4	379200	0.455	660	1	216.56	65,039
1-5036	Өлгүүр хийц бэхлэх бэхлэгч	ш	500	758.4	379200	0.3034	660	1	216.56	43,359
1-4272	Үнс	м3	17000	0.1566	2662	0.1096	660	3	391.34	28,313
1-4277	Үртэс	м3	7000	2.5128	17590	0.5026	660	1	216.56	71,831
1-5030	Ув хэлбэрийн төмөр	м	2500	208.7496	521874	0.0626	660	1	216.56	8,951

Хоз, хаягдлын зардал:

0.6173

0

1

0

0

59,954,171

4,321,976

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
2028	Тэт автокран 5тн	0.73	43200	31,735
	Таслагч	28.63	5000	143,148
	Тавлагч	6.13	600	3,675
9013	Хийн цохилтот нягтруулагч	6.43	14071	90,505
6008	Хоолой тайрах машин	0.43	10000	4,340
11004	Цахилгаан өрөм	48.61	25300	1,229,732
2001	Цамхагт кран 3 тн	0.78	43200	33,784
	Шурулдэгч машин	28.06	2500	70,152
2028	Автокран 5тн	7.31	59489	435,077
	Автомашин	0.88	50000	43,849
85201	Ачааны машин	0.06	61739	3,704
3033	Гагнуурын аппарат	0.24	5043	1,220

2,090,921